
Prázdninové putování 
s Rodinnými pasy 2025

Projekt RODINNÉ PASY je financován 
Jihomoravským krajem.

Soutěžní otázky

NEZAPOMEŇTE SVÉ ODPOVĚDI NA SOUTĚŽNÍ 

OTÁZKY VYPLNIT A ODESLAT NA INTERNETOVÉ 

STRÁNCE PUTOVANI.RODINNEPASY.CZ

Mapka s místy, která souvisí 

s otázkami, je na druhé straně.

První zmínky o zámku Letovice již po-
cházejí z let 1150–1274, kdy byla na mís-
tě zámku ještě tvrz, později v roce 1360 
přestavěná na hrad, který v roce 1425 
zničili husité.

V druhé pol. 15. století byl obnoven. O jeho 

pozdně gotické přestavbě svědčí sklepní 

místnosti s jednoduchým portálem a část 

vnější obvodové zdi zámeckých budov. 

V roce 1643 dobyli hrad Švédové. Na konci 

17. století byl hrad přestavěn v raně barok-

ní zámek, který v roce 1724 vyhořel. V roce 

1820 získal zámek empírovými úpravami ny-

nější vzhled. Po roce 1945 se stal zámek ma-

jetkem MěNV Letovice a po roce 1989 byl 

navrácen v restituci hraběti Alexandru Kál-

nokymu, který jej v roce 2004 prodal nynější-

mu majiteli panu Bohumilu Vavříkovi. Webo-

vé stránky www.zamekletovice.cz.

Doporučujeme navštívit také Muzeum Bla-

nenska, které nabízí díky Rodinným pasům 

slevu 20 % na rodinné vstupné. Webové strán-

ky www.muzeum-blanenska.cz. Nebo může-

te navštívit Dům přírody Moravského krasu 

Otázka č. 1
Na informační ceduli, která se nachází před 

vstupní bránou do areálu zámku, vyhledej 

informaci, které hospodářské budovy se 

nachází směrem na východ.

A ) Pivovar a sýpka 

B ) Pivovar a koňské stáje 

C ) Pivovar a kaple

Otázka č. 2
Na vstupní bráně do areálu zámku najdeš 

zbytek reliéfu; jaké zvíře je zde znázorněno?

A ) Kůň

B ) Lev

C ) Orlice

Otázka č. 3
Naproti pokladně stojí budova. Co se nachází 

na její fasádě?

A ) Poštovní schránka

B ) Pamětní deska Zikmunda Hynka 

z Ronova

C ) Sluneční hodiny

Otázka č. 4
Před vstupem do zámecké zahrady uvidíš na 

domě dvě trofeje jelenů. O jaký druh se jedná 

dle počtu paroží?

A ) Šesterák 

B ) Osmerák 

C ) Dvanácterák

Otázka č. 5
U vstupní brány do zámecké zahrady jsou 

umístěny reliéfní vázy. Kolik jich napočítáš?

A ) 1 B ) 2 C ) 3

OKRES  

BLANSKOZámek Letovice

~ 0,5 km trasa  
pro pěší

trasa  
na mapy.cz mapy.com/s/kolubomolo

trasa  
pro kočárek

a využít zde slevu 20 % na rodinné vstupné. 

Webové stránky www.dumprirody.cz/morav-

sky-kras. 

Další partnery poskytující slevy najdete velmi 

pohodlně v mobilní aplikaci Rodinné pasy 

Jihomoravského kraje, díky které uvidíte 

všechny poskytovatele slev v místě, kde se 

právě nacházíte. 



BLANSKO

Zámek Letovice

1 2 3 4 5


